
Tipo de Emenda:
Ordem de Prioridade:
Autoria:
Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
06

01

10

302
0111
2214

3390
39
R$Valores Iniciais: 4.713.115,62

Ação:
MANTER E AMPLIAR CONSULTAS MÉDICAS E OUTROS SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Natureza da Despesa: APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento de Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Função: SAUDE

Subfunção: ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa: (F) PROGRAMA FINALÍSTICO CIDADE SAUDÁVEL

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO

EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL

Emilia Guedes Fulcher
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Justificativa: 
A presente emenda tem como finalidade a auxiliar no custeio de exames de ecografia no âmbito municipal, que estão represados

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$19.429,84

R$
R$
R$

Código
07
01
99
999

9999
9325
9999
99
R$
R$
R$

Canela/RS, novembro de 2023

Emilia Guedes Fulcher

Valores Iniciais: 6.630.337,08

Emenda ( - ): 19.429,84

Valores Propostos: 6.610.907,24

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA

Natureza da Despesa: RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Elemento de Despesa RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Função: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS

Subfunção: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade Orçamentária: ENCARGOS ESPECIAIS 

Valores Iniciais:
Emenda ( + ): 19.429,84

Valores Propostos: 4.732.545,46

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Nome
Órgão: ENCARGOS ESPECIAIS 


