

EMENDA NO ORÇAMENTO

Tipo de Emenda:	EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL		
Ordem de Prioridade:			
Autoria:	Emilia Guedes Fulcher		
Beneficiário:	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE		
lugtification.			

Justificativa

A presente emenda tem como finalidade a auxiliar no custeio de exames de ecografia no âmbito municipal, que estão represados

Resumo da Emenda						
Valor Aumentado de Dotações		R\$19.429,84				
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:						
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:		Suplementado:	X		
Identificação do crédito orçamentário		Código				
Órgão:		06	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE			
Unidade Orçamentária:		01	FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE			
Função:		10	SAUDE			
Subfunção:		302	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL			
Programa:		0111	(F) PROGRAMA FINALÍSTICO CIDADE SAUDÁVEL			
Ação:		2214	MANTER E AMPLIAR CONSULTAS MÉDICAS E OUTROS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE			
Natureza da Despesa:		3390	APLICAÇÕES DIRETAS			
Elemento de Despesa		39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA			
Valores Iniciais:		R\$	4.713.115,62			
Emenda (+):		R\$	19.429,84			
Valores Propostos:		R\$	4.732.545,46			

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:				
Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome		
Órgão:	07	ENCARGOS ESPECIAIS		
Unidade Orçamentária:	01	ENCARGOS ESPECIAIS		
Função:	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS		
Subfunção:	999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		
Programa:	9999	(G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA		
Ação:	9325	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA		
Natureza da Despesa:	9999	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS		
Elemento de Despesa	99	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS		
Valores Iniciais:	R\$	6.630.337,08		
Emenda (-):	R\$	19.429,84		
Valores Propostos:	R\$	6.610.907,24		

Canela/RS, novembro de 2023

Emilia Guedes Fulcher